13. AUGUST. (epist. 46, ad Valent., t. II). Quis enim te discernit? Quod ideo dicit, quia de massa illius perditionis quæ facta est ex Adam, non discernit hominem, ut eum faciat vas in honorem, non in contumeliam, nisi Deus. Sed quoniam homo carnis et inaniter inflatus, cum audisset: Quis enim te discernit? posset respondere vel voce vel cogitatione et dicere: Discernit me fides mea, discernit me oratio mea, discernit me justitia mea, mox Apostolus occurrit cogitationibus ejus, et dixit: Quid enim habes quod non acceperisti?

C 14. LANFR. Quid autem habes? Aliud genus arroganter amovere conatur, videlicet ne homo superbias propter aliquam gratiam sibi collatam, putans eam se habere a se, ideo dicit: Quid autem habes, etc.? ac si dicit: si autem sis separatus a peccatis, ideo non debes gloriari; in nullo enim quod aliunde acceperis, debes gloriari. Separari a peccatis aliunde acceperisti; nam quid habes quod non ab alio acceperisti? nihil utique. Ergo, etc.

autem acceperisti, quid gloriaris quasi non acceperis? 15. Jam saturati estis, *terrenis*, jam divites facti estis; sine nobis regnatis, *terrenam potentiam habetis*, et 16. utinam regnetis! *regnaretis*, scilicet *cœlesti regno*, ut et nos vobiscum regnemus. Puto enim (*demonstratio qualiter sine apostolis regnet*) quod Deus nos apostolos 17. novissimos, *vilissimos apud mentes infidelium*, ostendit, 18. tanquam morti destinatos: 19. quia (*effectus*) spectaculum facti sunius *huic 52 mundo et angelis malignis et hominibus*. *Increpacio cum ironia*. 20. nos stulti *ridemur huic mundo propter Christum*, 21. vos autem prudentes *sacculo in Christo*; *sub fide Christi*; nos infirmi, vos autem fortes: vos nobiles, nos autem ignobiles. Usque enim in hanc horam, et (*effectus*) esurimus, et sitimus, et nudi sumus, et colaphis *cœdimus*, et instabiles sumus, *mutantes diversa loca propter nimiam persecutionem*, et laboramus, *non querentes a vobis stipendum*, operantes manibus nostris. Maledicimur, et benedicimus; persecutionem patimur, et sustinemus; blasphemamur, et 22. obsecramus: *obsecramus, vel ne blasphement, vel Deum ut ignoscat*; tanquam purgamenta hujus mundi facti sumus omnium peripsenia abiectione usque adhuc. 23. Non ut confundam vos, verecundiam vobis inferam, haec supra dicta scribo; sed ut filios meos charissimos moneo. (*Cur filios vocari.*) Nam si decem millia paedagogorum, monitorum, hæc eatis in Christo, in *doctrina Christi*, sed non multos Patres, sed me solum. Nam in Christo Jesu per Evangelium ego vos genui, *sum pater vester in fide Christi*. Rogo ergo vos, quia pater sum, imitatores mei esote, sicut et ego Christi. Ideo, ut me imitemini, misi ad vos Timotheum, qui est filius meus charissimus, et fidelis in Domino; qui vos commonefaciet vias meas, *doctrinam meam*, quæ sunt in Christo Jesu, in *fide Christi*, sicut ubique in omni Ecclesia doceo. Tanquam non venturus sim ad vos, (*ostendit eos esse communionendos, quia inflati sunt*) sic inflati sunt quidam. Veniam autem ad vos cito, si Dominus voluerit, et cognoscam non sermonem eorum qui inflati sunt, sed virtutem. 24. Non enim in sermone est regnum Dei, *verbis solis* non acquiritur regnum Dei, sed in virtute. Quid vultis? In virga, correctione, veniam ad vos; an in charitate et spiritu mansuetudinis?